
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2350 

DETERMINA 
N. 2041 DEL 15/09/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA’  - INTERVENTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE IN ALCUNE 
FERMATE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE IN ATTUAZIONE DEL P.E.B.A. ANNO 2019 – CUP 
B31B19000000004 –  CIG 8622357217. REVISIONE DEI PREZZI AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. E APPROVAZIONE DEL CRE



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2350 

DETERMINA N. 2041 DEL 15/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’  - INTERVENTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE IN 
ALCUNE FERMATE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE IN ATTUAZIONE DEL P.E.B.A. ANNO 2019 – 
CUP B31B19000000004 –  CIG 8622357217. REVISIONE DEI PREZZI AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. E APPROVAZIONE DEL CRE

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riassumono come segue:

• con  determina  dirigenziale  n.  2241  del  05/11/2018,  a  seguito  di  valutazione  comparativa  di  
preventivi  ai  sensi  dell'art.  36,  comma  2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  è  stato  affidato 
l’incarico  della  redazione  del  Piano di  Eliminazione  delle  Barriere  Architettoniche  (P.E.B.A.)  e  
della progettazione degli  interventi  necessari  all'eliminazione delle barriere architettoniche per il  
TPL per l'anno 2018, allo studio dell'arch. Stefano Maurizio C.F. MRZSFN60P16L736A, P.IVA 
02576250274, con sede legale in via Fermi 23/a a Gaggio di Marcon (VE);

• con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  45  del  25/09/2019;  veniva  approvato  il  Piano  di 
Eliminazione delle Barriere Architettoniche;

• con determina dirigenziale n. 1915 del 23/10/2019, con procedura semplificata e in applicazione  
all'art. 23 comma 12 del D.Lgs. 50/2016, è stato affidato l’incarico della progettazione definitiva  
degli  interventi  per  l'eliminazione  delle  barriere  architettoniche  in  alcune  fermate  del  TPL  in  
attuazione  del  P.E.B.A.  per  l'anno  2019,  al  medesimo  studio  dell'arch.  Stefano  Maurizio  C.F.  
MRZSFN60P16L736A, P.IVA 02576250274, con sede legale in via Fermi 23/a a Gaggio di Marcon 
(VE), che con nota acquisita al PGN 112841 del 16.07.2019 si è dichiarato disponibile ad eseguire 
la  progettazione  definitiva,  esecutiva,  Direzione  Lavori  e  coordinamento  della  sicurezza  per  un 
importo complessivo pari a 19,737,67 + INARCASSA 4% + IVA 22%, applicando il medesimo 
ribasso del 10,50% offerto in sede di acquisizione di preventivo di cui alla determina dirigenziale n.  
2241  del  05/11/2018  sopra  citata;  l'importo  della  progettazione  definitiva  affidata  con  la  
determinazione  dirigenziale  n.  1915  del  23/10/2019  è  pari  a  €  5.739,05  comprensivo  di  
INARCASSA 4% e IVA 22%;

• con delibera della Giunta Comunale n. 207 del 04/12/2019 è stato approvato il progetto definitivo  
con CUP B31B19000000004 relativo agli interventi per l'eliminazione delle barriere architettoniche 
in alcune fermate del trasporto pubblico locale in attuazione del P.E.B.A per l'anno 2019, per un 
importo complessivo di € 250.000,00 IVA compresa, finanziato con mutuo concesso dalla Cassa 
DD.PP.;  

• con determinazione dirigenziale n. 664 del 20/04/2020  si è  affidato, ai sensi dell'art. 31 comma 8 e 
36 comma 2 lett.  a) del  D.Lgs. 50/2016,  l'incarico della progettazione esecutiva,  coordinamento  
della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, contabilità e redazione del certificato di  
regolare  esecuzione,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  per  gli  interventi  di 
eliminazione delle barriere architettoniche di alcune fermate del TPL in attuazione dle P.E.B.A. per  
l'anno  2019,  allo  studio  dell'Arch.  Stefano  Maurizio,  C.F.  MRZSFN60P16L736A,  P.IVA 
02576250274, con sede legale in via Fermi 23/a a Gaggio di Marcon (VE), alle condizioni dell'unito  
disciplinare di € 15.214,46 + INARCASSA 4% + IVA 22%;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”









Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2350 

DETERMINA N. 2041 DEL 15/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’  - INTERVENTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE IN 
ALCUNE FERMATE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE IN ATTUAZIONE DEL P.E.B.A. ANNO 2019 – 
CUP B31B19000000004 –  CIG 8622357217. REVISIONE DEI PREZZI AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. E APPROVAZIONE DEL CRE

Imprevisti e allacci (IVA compresa) e arrotondamenti € 50.495,89

Spese tecniche per progettaz. Esecutiva, CSP, DL e CSE (INARCASSA e IVA 
comprese)

€ 26.068,03

Fondo risorse finanziarie 1,6% (RUP, assistenza al RUP, verifiche e funzioni 
tecniche) art. 113 comma 3 d. Lgs. 50/2016

€ 2.720,00

Fondo risorse finanziarie 0,40% (acquisizione beni, strumentazioni e tecnologie 
funzionali, ecc.) art. 113 comma 4 D. Lgs. 50/2016

€ 680,00

IVA 4% su lavori e oneri per la sicurezza € 6.337,10

IVA al 22% € 667,92

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €   86.968,94  

ribasso d’asta € 1.567,50

TOTALE COMPLESSIVO € 250.000,00

Visto che:
-  a  causa  delle  sospensioni  dei  lavori  e  delle  proroghe  concesse  il  tempo  utile  per  il  completamento 
dell’opera è stato protratto complessivamente di 84 gg. e che, pertanto, la nuova scadenza dei lavori è stata  
fissata al 19/05/2022;

- l’ultimazione dei lavori è stata certificata in data 18 maggio 2022 con apposito verbale redatto ai sensi  
dell’art. 12 comma 1 D.M. 07/03/2018 n. 49, dal quale risulta che gli stessi sono stati eseguiti a regola d'arte 
ed  in  conformità  delle  prescrizioni  contrattuali  e  delle  speciali  disposizioni  date  all’atto  pratico  dalla  
direzione lavori;

-  lo  stato  finale  sottoscritto  dal  D.LL  e  dall’Impresa  in  data  26/06/2022  conferma  un  ammontare 
complessivo  netto  di  lavori  eseguiti  di  €  160.243,50  a  fronte  di  €  161.463,56  di  somme  autorizzate,  
residuando un credito netto, a fronte dei certificati di pagamento di acconto già emessi, per un totale di €  
801,36 I.V.A. 4% esclusa, che si possono quindi liquidare all'impresa esecutrice.

- con nota acquisita agli atti P.G.n. 92374 del 8/6/2022, l’Impresa ha presentato istanza di aggiornamento  
prezzi ai sensi dell’art. 26 del D.L. 50 del 17/05/2022 “Disposizioni urgenti in materia di appalti pubblici”,  
norma in vigore dal 18 maggio 2022;

- l'art. 26 del D.L. 50 del 17/05/2022 prevede che, in relazione agli appalti pubblici di lavori, aggiudicati  
sulla base di offerte con termine finale di presentazione entro il 31 dicembre 2021, lo stato di avanzamento  
dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite e contabilizzate ovvero annotate nel libretto delle misure dal 1  
gennaio  2022  al  31  dicembre  2022,  sia  adottato,  anche  in  deroga  alle  specifiche  clausole  contrattuali,  
applicando i prezzari aggiornati e che i maggiori importi, al netto dei ribassi formulati in sede di offerta,  
siano riconosciuti dalla stazione appaltante nella misura del 90%;

-  la  Giunta  Regionale  del  Veneto  ha  approvato  il  prezzario  regionale  2022  con  D.G.R.  n.  555  del  
20/05/2022; 

- il calcolo dei maggiori importi è riportato nella tabella sottoscritta dalla D.LL., dall'impresa e dal RUP 
evidenzia  un  importo  di  €  6.111,65  +  IVA  al  4%  per  il  riconoscimenti  delle  maggiori  spese  di  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2350 

DETERMINA N. 2041 DEL 15/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’  - INTERVENTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE IN 
ALCUNE FERMATE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE IN ATTUAZIONE DEL P.E.B.A. ANNO 2019 – 
CUP B31B19000000004 –  CIG 8622357217. REVISIONE DEI PREZZI AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. E APPROVAZIONE DEL CRE

aggiornamento prezzi, che sarà oggetto di un certificato di pagamento straordinario sui lavori eseguiti dal 1°  
gennaio 2022 alla data di ultimazione lavori;

Stabilito che l’importo relativo all’aggiornamento dei prezzi di € 6.111,65 + IVA al 4% trova copertura 
nelle  somme a disposizione  del  Quadro  Economico  di  progetto  utilizzando l’intero  ribasso  d'asta  e  gli  
imprevisti (nella misura minore del 50%), come previsto dal D.L. 50 del 17/05/2022;

Ritenuto che l’aggiornamento dei prezzi si configura come una modifica al contratto ai sensi dell’art. 106 
comma 1 lettera c1) del D.Lgs. 50/2011 e smi e che sarà oggetto di un certificato di pagamento straordinario 
ai sensi dell’art. 26, comma 1 del D.L. 50/2022; 

Tutto ciò premesso,    

vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di Previsione  
2022/2024;

visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il  triennio  2022/2024,  approvato con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  132 del  
30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione  
affidati ai Dirigenti;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art.  151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al  
D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare l'allegato Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 02/08/2022 dal Direttore 
dei lavori, Arch. Stefano Maurizio, e relativo agli “INTERVENTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE 
BARRIERE  ARCHITETTONICHE  IN  ALCUNE  FERMATE  DEL  TRASPORTO  PUBBLICO 
LOCALE IN ATTUAZIONE DEL P.E.B.A. ANNO 2019”;

2) di dare atto che sulla base della contabilità dei lavori risulta un ammontare netto di lavori eseguiti di 
€ 160.243,50 a fronte di € 161.463,56 di somme autorizzate, e che può essere liquidato il credito 
spettante alla ditta SICE SRL con sede in Aragona (AG) in  Via De Nicola 40, p.iva 02182210845 
pari  a  €  801,36  I.V.A.  esclusa,  per  complessivi  €  833,41  che  rientra  nella  spesa  complessiva 
impegnata con la determinazione dirigenziale n. 1040 del 25/05/2021 sopracitata;

3) di  approvare  ai  sensi  dell’art.  26,  comma  1  del  D.L.  50/2022,  per  le  motivazioni  espresse  in 
premessa, il maggior importo dovuto alla revisione dei prezzi pari a € 6.111,65 + IVA al 4%, per 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2350 

DETERMINA N. 2041 DEL 15/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’  - INTERVENTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE IN 
ALCUNE FERMATE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE IN ATTUAZIONE DEL P.E.B.A. ANNO 2019 – 
CUP B31B19000000004 –  CIG 8622357217. REVISIONE DEI PREZZI AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. E APPROVAZIONE DEL CRE

complessivi € 6.356,12 (IVA compresa), che si configura come una modifica al contratto originario 
relativo agli “INTERVENTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE 
IN  ALCUNE  FERMATE  DEL  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  IN  ATTUAZIONE  DEL 
P.E.B.A. ANNO 2019” ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera c1) del D.Lgs. 50/2016 e smi;

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 6.356,12 (IVA compresa) per i lavori di cui al punto 3) del  
presente  dispositivo  trova  copertura  nell’impegno  codice  136891  del  Capitolo  1950304  “ 
ATTIVAZIONE  PEBA  -  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  (TPL)”  del  bilancio  corrente 
esercizio,  dove  la  somma  risulta  vincolata  con  determina  dirigenziale  n.  1804  del  14/10/2020 
sopracitata;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi  
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive  
modificazioni; 

6) di  procedere  allo  svincolo  delle  garanzie  fideiussorie  Polizza  CAR  n.  0895482335  e  Polizza 
fidejussoria definitiva n. 0865482336 emesse da HDI Assicurazioni spa - Agenzia di Favara (AG) a 
garanzia dell’esecuzione dei lavori;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  
sensi  degli  artt.  147-bis,  comma 1,  147-quinquies  del  T.U.E.L.,  D.Lgs.  267/2000 e  dei  principi  
contabili;

8) di  accertare  che,  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di dare atto che, la ditta sopraindicata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di  
cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 
della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

10) di dare atto che, al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 
62/0213 relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti pubblici a norma 
dell'art.  54  del  D.Lgs  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di  comportamenti 
approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta comunale n. 16 del 28.1.2014 e che in  
caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

11) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.1, comma 32 della legge 6.11.2012 n. 190 e  
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di  
Vicenza.

    
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2350 

DETERMINA N. 2041 DEL 15/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’  - INTERVENTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE IN 
ALCUNE FERMATE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE IN ATTUAZIONE DEL P.E.B.A. ANNO 2019 – 
CUP B31B19000000004 –  CIG 8622357217. REVISIONE DEI PREZZI AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. E APPROVAZIONE DEL CRE

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2350 

DETERMINA N. 2041 DEL 15/09/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’  - INTERVENTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE IN 
ALCUNE FERMATE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE IN ATTUAZIONE DEL P.E.B.A. ANNO 2019 – 
CUP B31B19000000004 –  CIG 8622357217. REVISIONE DEI PREZZI AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. E APPROVAZIONE DEL CRE

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/09/2022  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2350

DETERMINA N. 2041 DEL 15/09/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  MOBILITA’  - INTERVENTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE IN 
ALCUNE FERMATE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE IN ATTUAZIONE DEL P.E.B.A. ANNO 
2019 – CUP B31B19000000004 –  CIG 8622357217. REVISIONE DEI PREZZI AI SENSI 
DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E APPROVAZIONE DEL CRE 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

149330 2022 ATTIVAZIONE PEBA - TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE (TPL)

U 10052.02.1950304 6.356,12

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 20/09/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b1de45c8db1eaddf4d43f93fd738ae367bcc0909 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


